
  

 

*23bs00149* 

 

 

Raadsbesluit 
 
volgnummer : 23.114 / 23bs00149 
datum raad : 24 oktober 2023 
agendapunt : 8.2 
onderwerp : Zienswijzen GR’en en aanpassing gemeenschappelijke 

regelingen 
 
 
 
De raad van de gemeente Veldhoven; 
 
 
overwegende dat: 

 De Wet Gemeenschappelijke Regelingen is gewijzigd; 
 Een aantal wijzigingen is per 1 juli 2022 ingegaan en andere wijzigingen 

moeten uiterlijk 1 juli 2024 zijn verwerkt in de gemeenschappelijke regelingen; 
 Eén wijziging die op 1 juli 2022 is ingegaan is dat de gemeenteraden een 

zienswijze kunnen uitbrengen over de te wijzigen regelingen; 
 De raadswerkgroep Regionale samenwerking het voorliggende raadsbesluit 

heeft voorbereid; 
 
gelet op de Wet Gemeenschappelijke Regelingen; 
 
 

b e s l u i t : 
 

1. De zienswijzebrief aan de Metropoolregio Eindhoven vast te stellen. 
2. De zienswijzebrief aan het college van burgemeester en wethouders van 

Veldhoven vast te stellen inzake de gemeenschappelijke regeling GRWRE 
(Ergon). 

3. Geen zienswijze in te dienen voor de gemeenschappelijke regelingen VRBZO, 
ODZOB en GGD. 

 
 
Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 3 oktober 2023 
 
 
 
 
 
 
 
N.A. Hoogerbrug-van de Ven M.J.A. Delhez 
griffier voorzitter 

 
   
   


	Raadsbesluit

